



# DZIENNIK URZĘDOWY

## WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

---

Olsztyn, dnia 11 lutego 2021 r.

Poz. 674

### SPRAWOZDANIE NR 1/2021 STAROSTY PISKIEGO

z dnia 20 stycznia 2021 r.

#### **z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście Powiatu Piskiego w 2020 r.**

W celu realizacji zadań w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz zgodnie z art. 38a ust. 1 i 5 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2017 roku, poz. 1868), Zarządzeniem Nr 44/2018 Starosty Powiatu Piskiego z dnia 10 grudnia 2018 została powołana Komisja Bezpieczeństwa i Porządku:

1	Andrzej Nowicki	Starosta	przewodniczący Komisji
2	Marek Wysocki	Wicestarosta	członek Komisji
3	ppłk dypl. Jarosław Wyszeccki	Dowódca Garnizonu	członek Komisji
4	Irena Jatkowska	Radna	członek Komisji
5	Paweł Szczech	Radny	członek Komisji

W pracach Komisji Bezpieczeństwa i Porządku uczestniczy przedstawiciel Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pisz, dwóch przedstawicieli delegowanych przez Komendanta Powiatowego Policji w Pisz, oraz prokurator wskazany przez Prokuraturę Okręgową w Olsztynie.

Realizacja zadań Komisji następuje zgodnie z „Rocznym planem pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku” przyjętym na pierwszym posiedzeniu w danym roku. Zgodnie z przyjętą zasadą pracy, posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbywają się w zależności od potrzeb.

#### **Plan pracy Komisji na 2020 r. obejmował następujące zagadnienia:**

1. Przyjęcie planu prac Komisji na rok 2020 r.
2. Zaopiniowanie projektu budżetu powiatu na rok 2020 w części dotyczącej utrzymania porządku i bezpieczeństwa.
3. Sytuacja osób bezdomnych z terenu powiatu piskiego.
4. Posiedzenie wyjazdowe komisji (wg potrzeb) nt. „Bezpieczny powiat” mające na celu wypracowanie procedur działania podnoszących wzrost poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców powiatu oraz wzrost realnego bezpieczeństwa mieszkańców i innych osób przebywających na jego terenie.
5. Posiedzenie w jednej ze szkół z KP Policji i dyrektorami szkół w zakresie bezpieczeństwa mieszkańców, a zwłaszcza dzieci i młodzieży.
6. Ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu w roku 2019 r. oraz zadań podejmowanych przez samorządy gminne związane z zapewnieniem bezpieczeństwa i porządku na terenie gmin.
7. Ocena stanu bezpieczeństwa w powiecie za 2019 r.

8. Dalsze działania na rzecz zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego w powiecie piskim.
9. Współpraca Policji z samorządami gminnymi z terenu powiatu piskiego.
10. Realizacja „Razem Bezpieczniej” na terenie powiatu piskiego - rządowego programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań.
11. Propagowanie bezpiecznych zachowań nt: czadu; bezdomnych; wypalania traw; dopalaczy; zachowań podczas gwałtownych burz, huraganów, silnych wiatrów, nawałnic; terroryzmu, zasad bezpiecznego grzybobrania; bezpiecznego korzystania z akwenów wodnych latem i zimą i innych wg potrzeb i zaistniałych sytuacji niebezpiecznych.

Informuję, że w zakresie poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie piskim podejmowane działania na szczeblu powiatu mają głównie na celu stworzenie forum dbającego o bezpieczeństwo i porządek publiczny. Dlatego też, wszystkie programy na rzecz poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego są przejawem strategii profilaktycznej, stawiającej sobie za cel pomniejszenie ilości naruszeń podstawowych norm prawnych, opanowanie przestępczości, przezwyciężenie patologii społecznej.

Wychodząc z powyższej strategii, realizujemy działania poprzez szeroko pojętą profilaktykę. W naszych działaniach staramy się uzmysłowić mieszkańcom naszego powiatu, że problem zwalczania przestępczości jest problemem społecznym i że wielkim błędem jest postrzeganie tego zagadnienia jako obowiązku wyłącznie Policji. Zdajemy sobie sprawę, że Policja, jako wyspecjalizowana jednostka posiada najgłębszą wiedzę o zagrożeniach, metodach działania sprawcy oraz sposobach przeciwdziałania przestępczości. Dlatego wiedzę tą przekazujemy społeczeństwu w realizowanych programach i akcjach prewencyjnych.

Ciągle analizujemy skuteczność prowadzonych działań. Ulegają one modyfikacji oraz wznawiamy zgodnie z oczekiwaniami społeczeństwa nowe działania prewencyjne.

Jeszcze raz podkreślić należy, że Policja sama bez udziału innych podmiotów nie jest w stanie prowadzić tak szeroko zakrojonych działań prewencyjnych. Dlatego z pełną świadomością jesteśmy otwarci na każdą współpracę inicjowaną przez inne podmioty, które przyczynią się na rzecz bezpieczeństwa naszej społeczności.

#### **W 2020 roku zrealizowano:**

1. Styczeń - przedstawiono Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Weterynarii, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa, Obronności i Drogownictwa Rady Powiatu Pisz i Radzie Powiatu Pisz - Sprawozdanie Nr 1/2020 z dnia 09 stycznia 2020 roku z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście Powiatu Piskiego w 2019 roku.
2. W dniu 30 stycznia w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piszcu odbyło się posiedzenie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. Posiedzeniu przewodniczył Wicestarosta Piski Marek Wysocki wraz z Członkiem Zarządu Powiatu Piskiego dr Waldemarem Brendą. W spotkaniu udział wzięli: przedstawiciele Powiatowej Stacji Sanitarно-Epidemiologicznej wraz z dyrektorem Andrzejem Raszczyk, przedstawiciele SP ZOZ Szpitala Powiatowego w Piszcu wraz z dyrektorem Markiem Skarzyńskim, Sekretarz Powiatu Edyta Polak, Dorota Włazłowska inspektor ds. zdrowia, kultury sportu Powiatowego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół i Placówek w Piszcu oraz pracownicy Wydziału Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Piszcu. Celem posiedzenia było przedstawienie aktualnej sytuacji epidemiologicznej w Polsce dotyczącej zagrożenia COVID-19 oraz przypomnienie procedur postępowania i zadań w przypadku stwierdzenia/podejrzenia zachorowań na choroby szczególnie niebezpieczne i wysoce zakaźne.
3. W czwartek 6 lutego w Komendzie Powiatowej Policji w Piszcu odbyła się roczna odprawa Komendanta Powiatowego Policji w Piszcu mł. insp. Marcina Kubasa z udziałem Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie nadinsp. Tomasza Klimka, posła na Sejm RP Jerzego Wojciecha Małeckiego oraz przedstawicieli lokalnych samorządów i służb. Starostwo Powiatowe w Piszcu podczas spotkania reprezentowała Edyta Polak - Sekretarz Powiatu, która w imieniu Zarządu oraz Rady Powiatu Piskiego podziękowała za bardzo dobrą współpracę jaka miała miejsce w minionym roku pomiędzy Komendą Powiatową Policji w Piszcu, a starostwem oraz podległymi jednostkami organizacyjnymi. Podkreśliła również, iż bezpieczeństwo oraz porządek publiczny są ważnymi elementami funkcjonowania samorządu oraz lokalnej społeczności. Dlatego Powiat Piski od wielu lat wspiera funkcjonowanie Komendy Powiatowej Policji w Piszcu i będzie to czynił nadal.

4. 20 lutego odbyły się Powiatowe Eliminacje Olimpiady Wiedzy o Obronie Cywilnej. Celem olimpiady jest popularyzowanie problematyki obrony cywilnej wśród młodzieży szkół ponadpodstawowych jak również przygotowanie młodzieży do racjonalnych zachowań w obliczu zagrożeń cywilizacyjnych i kształtowanie świadomości i postaw a przede wszystkim przygotowanie młodego pokolenia na przeciwstawianie się realnym i potencjalnym zagrożeniom związanym z występowaniem klęsk żywiołowych i innych niebezpieczeństw wywołanych siłami natury lub działalnością człowieka oraz udzielania pierwszej pomocy poszkodowanym w tych zdarzeniach. W Olimpiadzie OC wzięło udział 6 szkół z powiatu piskiego. Zwycięzcy powiatowych eliminacji - zespół 2 osobowy z II Liceum Ogólnokształcącego w Piszcu reprezentował powiat piski na XXV Wojewódzkiej Olimpiadzie Wiedzy o Obronie Cywilnej, która odbyła się 6 marca w Olsztynie, gdzie zajął 1 miejsce.
5. W dniu 17 marca w Starostwie Powiatowym w Piszcu odbyło się posiedzenie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego.

W trakcie spotkania omówiono ogólną sytuację w powiecie piskim oraz procedury związane z realizacją szeregu zadań nakładanych na instytucje, w związku z zabezpieczeniem mieszkańców Powiatu Piskiego.

Starosta Andrzej Nowicki wskazał, że Powiat Piski wyznaczył obecnie 4 miejsca służące celom odbywania izolacji i kwarantanny, w sumie na ok. 450 osób. Również Burmistrzowie Białej Piskiej, Orzysza, Rucianego-Nidy oraz reprezentujący Burmistrza Piszca - Sekretarz Gminy, poinformowali o wyznaczeniu na polecenie Wojewody dodatkowych miejsc na terenach swoich gmin. Uruchomienie tych miejsc nastąpi w skutek decyzji Wojewody Warmińsko-Mazurskiego.

O zabezpieczeniu miejsc dla żołnierzy zapewnił także obecny na posiedzeniu Komendant OSPWL Bemowo Piskie ppłk dypl. Jarosław Wyszeci. Przedstawiciele miejsko-gminnych ośrodków pomocy społecznej wskazali gotowość w zakresie gromadzenia żywności w celu zabezpieczenia osób, które wymagać będą takiego wsparcia.

Dyrektor SP ZOZ Szpitala Powiatowego w Piszcu poinformował, że przygotowując się do zabezpieczenia pacjentów wymagających hospitalizacji, podjęto decyzję o zawieszeniu wszelkich planowych zabiegów i operacji w piskim szpitalu, by mieć możliwość skierowania wszelkich możliwych sił personelu do obsługi pacjentów skierowanych do szpitala z podejrzeniem COVID-19 oraz wymagających leczenia w tym zakresie.

6. W dniu 18 czerwca na Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Weterynarii, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa, Obronności i Drogownictwa Rady Powiatu Pisz zaopiniowano „Informację o stanie bezpieczeństwa, ochrony przeciwpożarowej oraz zagrożeniach pożarowych powiatu i funkcjonowania sił ratowniczych w 2019 roku.” i „Sprawozdanie roczne z działalności Komendy Powiatowej Policji w Piszcu wraz z informacją o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego za 2019 rok.”
7. W dniu 22 grudnia odbyło się posiedzenie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego (telekonferencja). Związane było z wystąpieniem ptasiej grypy na fermie drobiu w m. Borki w gminie Pisz. W spotkaniu udział wzięli Wicestarosta Piski, Komendant KP PSP w Piszcu, Komendant KP Policji w Piszcu, zastępca Burmistrza Piszca oraz zastępca Burmistrza Białej Piskiej, Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Piszcu, p.o. Powiatowego Inspekcji Weterynaryjnej w Piszcu, przedstawiciel Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Piszcu, kierownik GDDKiA Rejonu Ełk oraz przedstawiciele Wydziału Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Piszcu. Podczas spotkania zostały postawione zadania poszczególnym służbom. Wszelkie działania związane z likwidacją zagrożenia odbyły się pod nadzorem Inspekcji Weterynaryjnej w Piszcu - poddanych utylizacji zostało 29 264 indyków. Zagazowane indyki zutylizowano w Zambrowie przez firmę "Eko-Stok". Zarządcy dróg zostali zobowiązani do poinformowania ludności poprzez wystawienie znaków ostrzegających o zagrożeniu ptasią gripą.

W związku z zaistniałą sytuacją epidemiologiczną na świecie, oraz stanem pandemii ogłoszonym w Polsce, dot. rozprzestrzeniania się COVID-19 oraz zaleceniami Głównego Inspektora Sanitarnego, dotyczącymi podejmowania działań mających na celu minimalizowanie ryzyka zakażenia, nie udało się zrealizować wszystkich zaplanowanych na 2020 zagadnień. Realizacja zagadnień została przeniesiona na 2021 rok.

**Plan pracy Komisji na 2021 r. obejmuje następujące zagadnienia:**

1. Przyjęcie planu prac Komisji na rok 2021 r.
2. Zaopiniowanie projektu budżetu powiatu na rok 2021 w części dotyczącej utrzymania porządku i bezpieczeństwa.
3. Sytuacja osób bezdomnych z terenu powiatu piskiego.
4. Posiedzenie wyjazdowe komisji (wg potrzeb) nt. „Bezpieczny powiat” mające na celu wypracowanie procedur działania podnoszących wzrost poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców powiatu oraz wzrost realnego bezpieczeństwa mieszkańców i innych osób przebywających na jego terenie.
5. Posiedzenie w jednej ze szkół z KP Policji i dyrektorami szkół w zakresie bezpieczeństwa mieszkańców, a zwłaszcza dzieci i młodzieży.
6. Ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu w roku 2020 r. oraz zadań podejmowanych przez samorządy gminne związane z zapewnieniem bezpieczeństwa i porządku na terenie gmin.
7. Ocena stanu bezpieczeństwa w powiecie za 2020 r.
8. Działania na rzecz zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego w powiecie piskim.
9. Współpraca Policji z samorządami gminnymi z terenu powiatu piskiego.
10. Realizacja „Razem Bezpieczniej” na terenie powiatu piskiego - rządowego programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań. Propagowanie bezpiecznych zachowań nt: czadu; bezdomnych; wypalania traw; dopalaczy; zachowań podczas gwałtownych burz, huraganów, silnych wiatrów, nawałnic; terroryzmu, zasad bezpiecznego grzybobrania; bezpiecznego korzystania z akwenów wodnych latem i zimą i innych wg potrzeb i zaistniałych sytuacji niebezpiecznych.

Starosta  
Andrzej Nowicki